
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 1 COPPIA DI ELETTRODI SMART PER
DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO PHILIPS FRX INSTALLATO C/O
SELLANO CENTRO STORICO - CIG ZA92CBC069

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
Che occorre procedere all’intervento di sostituzione di una coppia di elettrodi-
smart per defibrillatore semiautomatico Philips FRX, installato presso il centro
storico in Sellano Capoluogo, visto che le stesse hanno una durata massima
senza utilizzazione di 2 (due) anni e quindi scadranno il 31/05/2020;
che l’ufficio tecnico, ha provveduto a chiedere un preventivo di spesa per tale-
fornitura alla Ditta “C.S. DI GISINTI PAOLO S.r.l. – VIA TRAV. PROVINCIALE
LUCCHESE, 79 – 51030 SERRAVALLE PISTOIESE (PT) – P.IVA 01825790478”
specializzata nel settore;
che tale ditta, con preventivo agli atti n° 1898 del 17/04/2020, si è resa-
disponibile all’effettuazione di tali lavorazioni per la cifra pari ad € 95,16 IVA
compresa;

PRESO ATTO che come previsto dal comma 130 dell’art.1 della legge n.145 del
30.12.2018 (legge di bilancio 2019) per forniture e servizi di importo inferiore ad €
5.000,00 viene meno l’obbligo di acquisto sulla piattaforma MEPA;

RITENUTO giustificato il ricorso alla trattativa privata ai sensi del Regolamento per i
lavori, provviste e servizi in economia approvato con atto di Consiglio Comunale n°43
del 6.11.1998, così come modificato con atti di Consiglio Comunale n°22 del 21
dicembre 2010;

RITENUTO congruo il prezzo praticato e ritenuto necessario dar seguito all’assunzione
di apposito impegno di spesa;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 17-04-2020    N.82

N. 146
Reg. Gen.



VISTA:
la Legge 7 Agosto 1990 n°241;
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
il D.lgs 30 marzo 2001 n°165 ;
il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 ad oggetto: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti locali;
la delibera di G.C. n. 15   Del  17/02/2020 “Determinazione in merito al PEG
attribuito con atto di g.m. n. 55   del  26/07/2019 - autorizzazione ai responsabili ad
effettuare spese per vincoli di cui all'art. 163 del d.lgs. n.267/2000”;
il Regolamento degli uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta Comunale n°
80 del 03 settembre 2015;

DATO ATTO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della legge
13 agosto 2010 n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente
procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG:
ZA92CBC069;

D E T E R M I N A

Di affidare, per i motivi meglio esposti in premessa alla Ditta  “C.S. DI GISINTI PAOLO
S.r.l. – VIA TRAV. PROVINCIALE LUCCHESE, 79 – 51030 SERRAVALLE PISTOIESE (PT) –
P.IVA 01825790478” specializzata nel settore,  l’incarico di procedere alla fornitura di
quanto in premessa, a fronte di una spesa complessiva di € 95,16 IVA inclusa, come da
preventivi agli atti.

Di dare atto che per la configurazione di cui sopra non si è ricorsi al mercato
elettronico per gli acquisti della Pubblica Amministrazione, presente sul sito Internet
“acquisti in rete P.A.”, come previsto dal comma 130 dell’art.1 della legge n.145 del
30.12.2018 (legge di bilancio 2019).

Di impegnare per lo scopo la somma di € 95,16 IVA inclusa  imputando la stessa al
CAP.1944 - B.P. 2020 – Imp.99

Di comunicare copia del presente atto alla Ditta affidataria.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 2567/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi

N. 82  del 17-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



dell’art.151 c.4 del D.lgs 18.8.2000 n° 267  e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale (sito web) per 15 consecutivi giorni ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 82  del 17-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 17-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 27-04-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  190  27-04-2020   Registro Pubblicazioni

lì 27-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,27-04-2020 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 82  del 17-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


